ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТОЙГУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКАИ ТАТАРСТАН
пер. Школьный, д.7,

д. Тойгузино,  Менделеевский район,

Республика Татарстан, 423646

        ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТОЙГУҖА АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ  БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ
Мәктәп тыкрыгы, 7 йорт,

Тойгуҗа авылы, Менделеев районы,

Татарстан Республикасы, 423646
Тел. (факс): 8(85549) 3-40-13

e-mail: Toyg.Men@tatar.ru

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                              КАРАР

  05 июля 2024 года                        № 28

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги по

присвоению, изменению и аннулированию адресов

            В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 5 февраля 2024 года N 124 «О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 1221» Исполнительный комитет

Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов, утвержденный

постановлением Исполнительного комитета Тойгузинского сельского поселения

менделеевского муниципального района от 24.10.2022 N 5 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. изменить и изложить в следующей редакции.

2.4. Срок

предоставления

муниципальной

услуги, в том числе с

учетом

необходимости

обращения в

организации,

участвующие в

предоставлении

муниципальной

услуги, срок

приостановления

предоставления

а) в случае подачи заявления на бумажном

носителе - в срок не более 10 рабочих дней

со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме

электронного документа - в срок не более 5

рабочих дней со дня поступления

заявления.".

Пункт 37

Правил

mailto:Toyg.Men@tatar.ru
kodeks://link/d?nd=567106238&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003QECPKE
kodeks://link/d?nd=567106238&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003QECPKE

муниципальной

услуги в случае, если

возможность

приостановления

предусмотрена

законодательством

Российской

Федерации

1.2. Абзац 10 и 11 пункта 1.5 изменить и изложить в следующей редакции:

«"элемент планировочной структуры" - зона (массив), район (в том числе жилой

район, микрорайон, квартал, промышленный район), набережная, территория ведения

гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд;

"элемент улично-дорожной сети" - улица, проспект, переулок, проезд, площадь,

бульвар, тупик, съезд, шоссе, аллея и иное.»

1.3. Пункт 2.3.2. изменить и изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Решение об аннулировании адреса объекта адресации в случае присвоения

объекту адресации нового адреса объединяется с решением о присвоении этому

объекту адресации нового адреса.»

1.4. Абзац 10 пункта 1.2 изменить и изложить в следующей редакции:

«С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу

полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством

Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо

на акте уполномоченного на то государственного органа или органа местного

самоуправления, органа местного самоуправления или органа публичной власти

федеральной территории (далее - представитель заявителя).»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/и на официальном сайте

Менделеевского муниципального района www.mendsleevsk.tatar.ru в разделе

«Тойгузинское сельское поселение»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.